求，對關連交易管理制度進行相應修訂。詳情請參閱本補充通函附錄九。

該等建議已獲董事會批准，將提交年度股東大會、內資股類別股東大會及H股類
別股東大會供股東以普通決議案方式審批。

4. 建議委任非執行董事

茲提述本公司日期為2020年5月15日之公告，內容有關建議委任黃海澄先生（「黃
先生」）為非執行董事。於年度股東大會上將提呈一項普通決議案，以批准委任黃先
生為非執行董事，自股東於年度股東大會上批准之日起生效，直至本屆董事會屆滿為
止。同時，黃先生亦獲提名為戰略與投資委員會主席，其任職須待年度股東大會批准
其為非執行董事後方可生效。

董事會函件

– 18 –

黃先生履歷詳情載列如下：

黃先生，35歲，於2007年7月獲得上海財經大學的經濟學學士學位，並於2018

年11月獲得中歐國際工商學院的工商管理碩士學位。曾任職於畢馬威會計師事務所、
Sunvision Capital Investment Limited，2012年4月加入平安資產管理有限責任公司直接
投資部，現任平安資本有限責任公司投資副總監。

除上文所披露者外，截至最後實際可行日期，黃先生確認(i)與本公司任何董事、
監事、高層管理人員、主要或控股股東概無任何關係，沒有擔任本公司或其附屬公司
的任何其他職位，亦無於過去三年於其他上市公司擔任任何董事職務；(ii)並無於本公
司股份擁有證券及期貨條例第XV部須予披露的任何權益；(iii)概無擁有根據上市規則
第13.51(2)(h)至(v)條的規定須披露的資料；及(iv)概無有關委任其為非執行董事及戰略
與投資委員會主席職務之任何其他事宜須提請股東注意。

有關提名乃根據本公司提名政策及客觀條件（包括但不限於技能、成就、經驗、
聲譽及就履行董事會及╱或委員會職責承諾能投放之時間），並充分顧及本公司董事
會多元化政策所載多元化的禆益而作出。提名委員會認為，鑒於上述所載彼等多元化
的不同教育背景及專業知識以及相關成就，黃先生將為董事會提供富有價值的觀點、
知識、技能及經驗，以實現其高效運作，彼等獲委任將有助於董事會的多元化，以適
應本集團業務的要求。

待股東於年度股東大會批准黃先生擔任非執行董事職務後，本公司將與黃先生訂
立服務合約。彼於擔任非執行董事期間，將不領取任何董事薪酬。

董事會函件

– 19 –

二、 A股發行對公司股權結構的影響

僅供參考及說明，假設A股發行項下全數31,147萬股A股獲准發行（假設超額配售
權已獲行使），且本公司於A股發行完成前股本不變以及發行對象均為獨立第三方，則
本公司於最後實際可行日期及緊隨A股發行完成後的股權結構如下：

股東 於最後實際可行日期

緊隨A股發行完成後

（假設超額配售權已獲行使）

股份數目

（股）

佔本公司

已發行股本

概約百分比

股份數目

（股）

佔本公司

已發行股本

概約百分比

內資股（附註1）（附註2） 1,201,080,000 68.05% – –

中集 664,950,000 37.67% – –

上海太富祥中股權投資基金合夥企業
 （有限合夥）（附註2） 252,330,000 14.30% – –

台州太富祥雲股權投資合夥企業
 （有限合夥）（附註2） 161,602,500 9.16% – –

象山華金實業投資合夥企業
 （有限合夥）（附註2） 75,877,500 4.30% – –

深圳市龍源港城企業管理中心
 （有限合夥）（附註2） 23,160,000 1.31% – –

深圳南山大成新材料投資合夥企業
 （有限合夥） 23,160,000 1.31% – –

董事會函件

– 20 –

股東 於最後實際可行日期

緊隨A股發行完成後

（假設超額配售權已獲行使）

股份數目

（股）

佔本公司

已發行股本

概約百分比

股份數目

（股）

佔本公司

已發行股本

概約百分比

A股（最高） – – 1,512,550,000 72.84%

內資股轉換為A股 – – 1,201,080,000 57.84%

 中集 – – 664,950,000 32.02%

 上海太富祥中股權投資基金合夥
  企業（有限合夥）（附註2） – – 252,330,000 12.15%

 台州太富祥雲股權投資合夥企業
  （有限合夥）（附註2） – – 161,602,500 7.78%

 象山華金實業投資合夥企業
  （有限合夥）（附註2） – – 75,877,500 3.65%

 深圳市龍源港城企業管理中心
  （有限合夥）（附註2） – – 23,160,000 1.12%

 深圳南山大成新材料投資合夥企業
  （有限合夥） – – 23,160,000 1.12%

A股發行下由公眾持有的新發行的A股 – – 311,470,000 15.00%

H股 563,920,000 31.95% 563,920,000 27.16%

中國國際海運集裝箱（香港）有限公司 284,985,000 16.15% 284,985,000 13.72%

由公眾持有的H股（附註3） 278,935,000 15.80% 278,935,000 13.43%

總計 1,765,000,000 100.00% 2,076,470,000 100.00%

董事會函件

– 21 –

附註：

(1) 此等已發行內資股均將於A股發行完成後轉換為國內上市股份（A股）。

(2) 於A股發行完成後，中集、上海太富祥中股權投資基金合夥企業（有限合夥）、台州太富祥雲
股權投資合夥企業（有限合夥）、象山華金實業投資合夥企業（有限合夥）及深圳市龍源港城
企業管理中心（有限合夥）持有的內資股不構成上市規則下本公司的公眾持股量。

(3) 根據公開資料及就董事所知，於最後實際可行日期，除中集通過中國國際海運集裝箱（香
港）有限公司持有的H股外，所有其他H股均由公眾持有。

誠如招股章程披露，本公司已向香港聯交所申請，並獲香港聯交所豁免本公司嚴
格遵守上市規則第8.08(1)(a)條規定，接納較低公眾持股量百分比為緊隨全球發售完成
後公眾持有股份的百分比（即15.80%）。

根據公開資料及就董事所知，假定根據A股發行將予新發行合共31,147萬股A股
（除現有內資股於A股發行完成後轉換為A股外），且本公司於A股發行完成前股本並無
其他變動以及A股發行對象均為獨立第三方人士，則於緊隨A股發行完成後本公司A股
及H股的公眾持股比例合計約為29.55%，將繼續滿足香港聯交所授出豁免嚴格遵守上
市規則第8.08(1)(a)條規定而提出的條件所規定的最低百分比。本公司承諾將於A股發
行的申請過程中及於A股發行完成後繼續遵守香港聯交所授出豁免嚴格遵守上市規則